

Til Energikonsern i Norge
v/Daglig leder
Bergen 30. januar 2023

Humanitær bistand i form av økonomiske donasjoner for kjøp elektromateriell til Ukraina

REN tar i samarbeid med Fornybar Norge og Samfunnsbedriftene Energi initiativ til å bidra til å hjelpe Ukraina med å erstatte ødelagt elektromateriell.

Norge er i dag på høyt oppe blant europeiske land i forhold til å bidra med elektromateriell, dette har stort sett vært gjort gjennom donasjoner av brukt materiell fra norske energiselskap. REN, NVE og DSB har bidratt til å informere, samt sortere og transportere materiell til Ukraina og Utenriksdepartementet har bidratt med å få dette til.

Med bakgrunn i den massive ødeleggelsene av infrastrukturen i Ukraina har REN gått igjennom listene med alt elektromateriell som Ukraina trenger og det er ikke mulig å få dette til utelukkende med donasjoner av brukt utstyr. Det betyr at det må produseres nytt materiell eller for eksempel bygge om krafttransformatorer. Det store volumet av materiell som trengs er materiell i distribusjonsnettet, som nettstasjoner, effektbrytere, linjemateriell mm. Vi tenker å kunne utnytte ledig kapasitet hos norske leverandører av elektromateriell over en 5 års periode. Å gjøre dette over 5 år vil redusere presset på leverandørene i Norge.

Dette i kombinasjon med brukt utstyr som vi håndterer i dag vil kunne utgjøre en forskjell for Ukraina. Det er definert av UD som humanitær hjelp, da tilgang til nettet er essensielt for at et samfunn skal kunne fungere.

Bidragene fra energikonsernene ønsker vi skal være fra 50.000 til 250.000 pr år da dette vil utgjøre omtrent fra 1 til 5 nettstasjoner over 5 år. Vi har foreslått et beløp for hvert konsern, men dere står fritt til å endre dette til en annen sum.

På den måten kan vi skape forutsigbarhet og hjelpe Ukraina med å gjenoppbygge en robust energiforsyning med å erstatte infrastrukturen som er ødelagt på en mer langsiktig og planlagt måte.

Det er mulig å donere anonymt, dette kan en velge selv. Det vil være en styringsgruppe bestående av REN, Fornybar Norge og Samfunnsbedriftene.

Når erklæringene om donasjoner er signert vil REN fakturere 2 ganger i året og bestille materiell som trengs fortløpende. REN vil få sine egne kostnader med arbeidet dekket av DSB gjennom en bevilgning fra Utenriksdepartementet.

REN vil bidra med 100.000 i året.

Det forutsettes at det er stor nok interesse for at prosjektet vil bli gjennomført.

Vedlagt: Erklæring om årlig donasjon over fra 2024 til og med 2029

Vennlig hilsen
Stig Fretheim
Daglig leder
REN AS

Vennlig hilsen
Truls Wickholm
Direktør
Samfunnsbedriftene Energi

Vennlig hilsen
Åslaug Haga
Direktør
Fornybar Norge

Vedlegg 1

Erklæring om årlig donasjon over fra 2024 til og med 2029.

Ønsker selskapet å være anonyme Ja/Nei

Selskapet vil donere: **xxx.xxx** kr/år i 5 år fra 2024 til og med 2029

Beløpene vil bli fakturert 1. juni og 1. oktober hvert år og vil utelukkende gå til innkjøp og modifikasjon av elektromateriell fra Norske selskap og leverandører.

Returner erklæringen til arvid@ren.no innen 1. mai.

Selskapet Dato: _____

Signatur
